UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HOÁ

Số:         /UBND-NV
V/v tuyển lao động đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng của Công ty Cổ

phần Thương mại Dịch vụ và Đầu tư

Quốc tế JVC.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2025

  Kính gửi:

- UBND phường, xã;

                          - Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố;

 - Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Đầu tư Quốc tế JVC.

Ngày 14/4/2025, Sở Nội vụ có Công văn số 1277/SNV-LĐVL về việc tuyển lao

động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng của Công ty Cổ phần Thương mại

Dịch vụ và Đầu tư Quốc tế JVC.

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND phường, xã

- Phối hợp và tạo điều kiện cho Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Đầu tư

Quốc tế JVC tuyển lao động trên địa bàn đưa đi làm việc có thời hạn tại nước ngoài.

- Số lượng: 40 lao động đi làm các ngành nghề được tiếp nhận thực tập sinh

kỹ năng số 2-3 theo quy định của Nhật Bản.

- Thời gian tuyển chọn lao động: 15/4/2025 đến 31/12/2025.

- Thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh của phường, xã về thông

tin tuyển dụng để người lao động biết, đăng ký tìm việc.

- Kết quả đăng ký tham gia của người lao động, UBND phường, xã lập danh sách

gửi về UBND thành phố (qua phòng Nội vụ).

2. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch thành phố

Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh thành phố thông tin tuyển dụng của

Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Đầu tư Quốc tế JVC cho người lao động

biết và đăng ký tuyển dụng theo quy định.

3. Công ty Cổ phần Thương mại Dịch vụ và Đầu tư Quốc tế JVC

Có trách nhiệm đào tạo, bố trí việc làm và thực hiện đầy đủ các chế độ, quyền

lợi cho người lao động theo đúng quy định của Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14

được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV thông qua

ngày 20/11/2019 và có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2021.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện những nội dung trên./.

    Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- Lưu: VT, NV.

       KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Việt Hùng

		2025-04-15T14:56:41+0700

		2025-04-15T15:15:49+0700

		2025-04-15T15:15:49+0700

		2025-04-16T01:11:20+0700